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Ångermanlands Hemslöjdsförbunds årsstämma

15 mars 2025 på Hullsta gård, Sollefteå

Styrelsemöten

15 februari, 11 maj, 16 augusti och 16 november

Medlemsmöten

Vid årsstämman i Sollefteå den 15 mars var Ylva Varik inbjuden och inspirerade
till broderi på temat ”Hopp”.

Den 30 augusti anordnades en resa ”Formstråket”(sträckan Öre och Hörnsjö i 
Nordmalings kommun) där medlemmarna besökte olika hantverkare.

4 oktober besökte vi Nätra hembygdsgård och Ringarbönninga i 
Köpmanholmen. Vi blev guidade av Magnus Näslund som berättade om gårdens
verksamhet.

Tillsammans med folkdansringen anordnades en dräktmarknad i Ullånger.

Ångermanlands Hemslöjdsförbund sålde sina häften ”Folkdräkter i 
Ångermanland 100 år” och ”Särk”.

Antal medlemmar: Härnösand 284 st, Sollefteå 99 st, Örnsköldsvik 213 st.

Förvaltningsberättelse 2025-12-31 (föregående års siffror inom parentes)

Resultat

Resultatet för året blev -38 376,92 (-16 256,70)
De totala intäkterna var 35 990 kr (25 105) och de totala kostnaderna -79 459,20
kr (-51 237,05). Till intäkterna förs också ränta på bankkontot på 5 092,28         
(9 875,35).

Intäkter

Intäkterna består av försäljning av Dräkthäften på 8 105 kr (5 190), av 
medlemsavgifter på 2 885 kr (2 915 kr) och ett kulturbidrag från Region 
Västernorrland på 25 000kr (17 000kr).

Kostnader

De stora kostnadsposterna är dräktprojektet på 13 971 kr (21 432), som består av
reseersättningar till möten och tryckning av dräkthäften.
Slöjdstipendium på 8 000 kr till 2 stipendiater (11 135 till 3 stipendiater) har 
också delats ut. En medlem från Härnösand har anmälts till 
slöjdhandledarutbildning, kostnad 3 500 kr.



Brudkuddeprojektet har kostnader på 548 kr (1 368 kr) i resekostnader.
Styrelsemötena har kostat 6 591 kr och årsmötet 8 380 kr. Riksårsmötet i Falun ,
där ordförande och 2 styrelsemedlemmar deltog kostade 19 246 kr. 
Styrelsemötena alternerar mellan Sollefteå, Härnösand och Örnsköldsvik, därav 
en del resekostnader.

Medlemmar och medlemsavgifter
Medlemsavgift har betalats till Sätergläntan och Föreningsarkivet.
Vi har fått in medlemsavgifter från 577 st (583 st 2024).

SHRs förbundsstämma i Falun, 23-26 maj

Stämman startade på fredag i en lokal som hette Magasinet. I foajén fanns 
många av Dalarnas 19 medlemsföreningar på plats och visade sina alster och 
aktiviteter. Em bestod av intressanta föredrag med följande titlar:
”Sparsamhetsslöjd”, ”Slöjdresidens med hållbarhet i focus”, ”Dalarnas 
Lussibrud”, ”Att slöjda kunskap”, ”Mahto årudahka-Kunskapens viste” och 
”Bilda dina händer! Om slöjdens betydelse”.

Lördagen hölls stämma för SHR och Sätergläntan vid Falu gruva. På em besökte
vi Dalarnas museum för att se en utställning ”Klädd i Dalarna” och även besöka 
Dalarnas hemslöjd. Middagen på kvällen åt vi på Staberg, en bergmansgård med
barockträdgård.

Söndag, sista dagen för stämman åkte vi en bussresa till Ottilia Adelborgmuseet 
i Gagnef där vi blev guidade och fick se många vackra hantverk, bl a knyppling. 
Ottilia hade startat en knypplingsskola för unga flickor. Resan fortsatte till 
Sätergläntan, där det blev lunch. Vi fortsatte em med att gå runt i de olika 
lokalerna, se en elevutställning och delta i några workshops. Där avslutades 
årets stämmodagar med bussresa tillbaka till Falun och fyllda av energi av allt vi
deltagit i. Anette Bodin, Julia Dalgren Solberg och Maria Edstrand 
representerade Ångermanlands Hemslöjdsförbund vid stämman.

Utbildning

Ordförande och Vice ordförande har var för sig deltagit i webkonferens med 
Region Västernorrland. SHR har haft webbinarium som intresserade medlemmar
kunnat delta i. Både om att arbeta i föreningsstyrelser och om Immateriella 
kulturarvsarbetet som pågår ute i föreningarna.

Våra styrelsemöten har vi avslutat med att dela med oss av slöjdinspiration.



Den 15/2 gjordes påskpynt i vadmal, den 11/5 virkade vi blommor och den 16 /8
gjorde vi pappersblommor i kräppapper som just nu är ”inne”. Sista mötet 16 /11
tillverkade vi reflexer av div material.

Stipendier

2025 fick vi in 10 ansökningar, 2 sökande upp till 18 år och 8 sökande från 19 
år.

Vi delade ut två stipendier. Ester Kristoffersson för att utveckla sin kreativitet 
inom sömnad och Algot Karlsson för sin mångsidighet och stora kreativitet inom
slöjdandet. Ester erhöll 3 000kr och Algot 5 000 kr.

Projekt Brudkuddar Ångermanland

Gruppen har bestått av Anette Bodin, Marianne Sjöberg från Örnsköldsvik, 
Mona Bergman, Christina Hemström från Härnösand och Ingrid Eklund, Anneli 
Nowén från Sollefteå. Sammankallande Anette Bodin.

Medlemmarna har haft två träffar en fysisk och en digital. Den första träffen 
hölls på Västernorrlands Museum tillsammans med länshemslöjdskonsulent 
Anna Zetterlund. Hon hade ordnat så att vi kunde få en visning av vad som 
fanns i museets magasin. Samlingarna fick fungera som inspiration till en 
workshop där vi skissade en mängd olika broderiförslag. Vi beslutade oss för att 
låta Ångermanlandsbrudarna stå i focus och vi valde olika motivelement som vi 
sedan själva skulle brodera utifrån för att få fram olika tolkningar.

Efter sommaren hade gruppen en digital träff där vi pratade om vad vi gjort och 
visade lite exempel. På det mötet beslutade vi oss för att ta fram två mönster. En 
kudde som i färg och form skulle vara mer trogen formspråket i 
Ångermanlandsbruden och en nåldyna som skulle vara en mer fri tolkning, till 
färg och form. Kudden ska innehålla mer broderi och nåldynan mer 
applikationer. Nåldynan blir alltså ett enklare nybörjarprojekt medan kudden 
kräver mer broderivana.  Arbetet fortsätter i samarbete med Länsmuseet.

Projekt Folkdräkt Ångermanland

Gruppen består av Julia Dahlberg Solberg och Christina Hemström från 
Härnösand, Yvonne Öberg och Siw Bylund från Örnsköldsvik samt Gun-Britt 
Olsson och Ylva Bergstedt Johansson från Sollefteå.

Fysiskt möte i Härnösand 2025 02 01.Planering vad vi ska göra under året. 
Diskussion och framtagning av vikt folder angående dräkter från Ångermanland 
med en kort presentation. Förslag att ta fram en folder om ”Slöjden kring 
dräkten”.



Digitalt möte 2025 03 12 Foldrar och Särk 2.0 har tagit slut och skall beställas.

Kontakt skall tas med hembygdsföreningen i Näsåker och Junsele för framtida 
besök.

Kontakta lokalföreningarna hur de ska beställa Dräktfolder och Särk 2.0.

Fysiskt möte i Sollefteå 2025-05-14
Vi bokar in Centrumhuset i Ullånger för dräktmarknad den 11/10.
Fortsatt diskussion ang folder ”Slöjden kring dräkten”.
En ny omgång foldrar 100 år är nu tryckta.
KOFT mönstret är uppritat och ska bearbetas.
Vi åkte till Långsele Graninge hembygdsgård för att se deras samlingar. Besöket
bjöd på många överraskningar både för oss och hembygdsföreningen. För oss 
fanns mycket att fota och dokumentera och för föreningen upptäcka att de har en
textilskatt som borde få mer omvårdnad.

Fysiskt möte i Brunnsnyland Arnäs 2025 08 17
Kontakter har tagits med Per Solander Övik och Elna Melin Näsåker för att ta 
fram förslag på kjolkrokar enligt funna bilder.
Planering och fastställande av program för dräktmarknaden i Ullånger. 
Föreläsning och workshops samt hur försäljning av dräktrelaterat material ska 
ske.
Vi åkte till Arnäs hembygdsgård och fick en guidning av Siw Bylund i deras 
utställning med olika varianter av hembygdsdräkter från Arnäs m.m.

Dräktmarknad i Ullånger 2025 10 11
Föreläsning om Ångermanlandsdräktens tillkomst med Yvonne Öberg.
Försäljning av dräktmaterial samt litteratur om dräkter.
Workshop om att väva band.
Vikfoldern om Ångermanlandsdräkter var åtråvärd och tog slut.

Fysiskt möte i Härnösand 2025 11 03
Besök på Västernorrlands muséet där vi tittade på önskat material från arkivet.

Ungmorsklänning, herrbyxor, koft från Långsele samt kjolväskor från området. 
Gruppen fotade och dokumenterade hela och delar av materialet som är viktiga 
för framställning och beskrivning för nya delar.

Immateriellt kulturarv
Unescos konvention om tryggande av det immateriella kulturarvet tillkom 2003.
Ett av målen för konventionen är att främja och sprida kunskap om det levande 
kulturarvet. År 2024 hade sammanlagt 183 länder antagit Unescos konvention 



om tryggande av det immateriella kulturarvet. SHR finns med i detta arbete. Alla
förbund har haft utbildningar omkring detta .
Ångermanlands hemslöjdsförbund väljer att arbeta för att Britta-Kajsas 
Anundsjösöm, och Märta -Stina stickning ska finnas med som ett levande 
kulturarv.
Vi bjöd in representanter för dessa kulturarv till ett styrelsemöte 25 08 16 och 
bildade en arbetsgrupp bestående av Ingrid Eklund ÅHF, Caroline Göthman, 
Marianne Rödström Märta-Stina flickorna, Viktoria Liv Anundsjö-söm och 
Anna Zetterlund länshemslöjdskonsulent Västernorrlands museum
Under hösten har hemslöjdskonsulenten Anna Zetterlund och Ingrid Eklund 
påbörjat en inventering till en ansökan för att få med Märta-Stina stickning och 
Anundsjösöm som ett levande kulturarv på Unescos lista.
De har besökt Märta-Stina flickorna i Skorped, varit i kontakt med Victoria Liv 
som syr Anundsjösöm och Magdalena Eriksson riksspeleman som producerat en
teater/musik föreställning om Anundsjösömmen. Kontakt med Hemslöjdens 
Riksförbund i Stockholm samt inventerat vad som finns på Västernorrlands 
museum.
Under våren 2026 fortsätter de sitt arbete för att hösten 2026 lämna in ansökan 
att stå med på Unescos lista.

Lokalavdelningarnas verksamhet:
Härnösands lokalavdelning
Verksamhetsåret har inneburit en blandning av kurser, utflykter i närområdet och
träffar med och utan tema. Kurserna har berört tekniker inom både textila 
tekniker och trä. Aktiviteterna har hållits på olika platser i Härnösand, i 
samarbete med flera olika lokala aktörer. Det har även detta år anordnats 
slöjdträffar för barn, som den styrelseledamot som genom förbundets försorg 
gått Slöjdhandledarutbildning hållit i. Synålens vänner träffas fortfarande en
gång/vecka och det traditionsenliga broderibingot blev av även i år.

Sollefteå lokalavdelning.
Målet för 2025 har varit att genom olika aktiviteter, visa och berätta om olika 
hantverkstraditioner och stimulera till nyskapande. Hemslöjdsföreningen vill 
vara en mötesplats för människor som vill skapa tillsammans. Utifrån den 
målsättningen har vi anordnat sju slöjdjuntor, Vi har sytt hålsöm, stickat 
förenklade strumphälar, gjort bivaxdukar, vävt band i bandgrind, testat 
halmslöjd och broderat tovade ullkulor. Ofta har det varit någon från föreningen 
som visat och lärt ut. Välbesökta kvällar där skratt, förtvivlan och gott fika gjort 
dessa kvällar till en uppskattad mötesplats.
En studiecirkel i lappteknik, 6-7 deltagare har genomförts och även en kurs i 
vävning med 6 deltagare. De har provat alla moment för vävuppsättning och 
kommit igång med vävningen.



På hemslöjdens dag höll vi till på hembygdsgården Ådalsbyn , växtfärgade garn 
och tovade kulor till kommande broderier. Linberedning kunde också provas på 
med gamla redskap.
Vävstugan är öppen och bemannad 2 dagar i veckan. Två styrelsemedlemmar 
har deltagit i projektet ”Tvist på tärning”. En halsduksväv blev uppsatt med 
utgångspunkt från projektet och vid Julgröten blev vi informerade om lärdomar 
som deltagarna fått av att delta.
Vi vill nå en yngre målgrupp och Slöjdklubben har träffats och prövat på olika 
material och tekniker.
Dräktgruppen har varit aktiv med mönster, material och försäljning.
Sollefteåtapeten nu 40 m har ställts ut under konstrundan.
Föreningen har tagit stora kliv framåt inom sociala medier.

Örnsköldsviks lokalavdelning
Under året 2025 har vi haft föreläsningar, studiebesök, workshop, 
hantverksträffar på dagtid, hantverksjuntor och gjort en resa. En av våra 
medlemmar, Astrid Westin har vid två tillfällen föreläst om viktiga kvinnor bl.a 
Anna Wide, pionjär inom hemslöjden.
Besök hos Linda Sjölund som arbetar med cement. Under vår resa runt bygden 
besökte vi Brånasvedjan, Kallmyra mohair, Klenodverket och avslutade med 
besök i Arnäs kyrka för att titta på gamla mässhakar. Detta är de studiebesök vi 
gjort.
Workshop har varit virka med Ulla Persson bl.a. armband, virka mormorsrutor, 
färga garn med svamp, täljt och avslutade året med gammeldags julpynt med 
halm. Julfest som vanligt avslutade året. Några av dessa fanns med i de förslag 
som våra medlemmar lämnat in.
Våra hantverksträffar var välbesökta under våren, men något färre på hösten.
Hantverksjuntorna på museet hoppas vi att fler upptäcker. Vi har även luftat våra
dräkter.
Vår vävstuga fortsätter som vanligt och två av medlemmarna har deltagit i 
projektet ”Tvist på tärning”.

Styrelsen tackar för förtroendet ! Vi riktar även tack till alla frivilliga som under 
året bidragit med sina kunskaper.

Örnsköldsvik    

Anette Bodin                                         Ylva Bergstedt  Johansson
ordförande                                              vice ordförande



Julia Dahlberg Solberg                           Mona Bergman
sekreterare                                              vice sekreterare

Lena Westin                                            Ulla Grundberg Larsson
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Ingrid Eklund
ledamot


